ככלל, כאשר בית המשפט דן בבקשה לתיקון כתבי טענות, עליו להתחשב בין היתר בהתנהלות מבקש התיקון ובתום ליבו; בשלב הדיוני בו מוגשת הבקשה ובשיהוי אפשרי מצדו של המבקש; בתרומה האפשרית של התיקון לבירור המחלוקת בין הצדדים; במטרה שהתיקון נועד לה – קיומו של הליך שיפוטי ראוי והוגן; וכן בהשפעת התיקון של הימשכות ההליכים. זאת בשים לב לאינטרס בעל הדין שכנגד שיריעת הדיון לא תורחב שלא לצורך ולאינטרס הציבורי ביעילות ההליכים (תקנה 46(א) לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018 (להלן: התקנות); רע"א 5382/23 יצחק נ' אהרוני, פסקה 9

(10.12.2023) (להלן: עניין יצחק); רע"א 6192/22 פלונית נ' שירותי בריאות כללית, פסקאות 14-15 (4.1.2023) (להלן: עניין פלונית); רע"א 4843/24 יאס מיקי ובנו בע"מ נ' נוקדים (אל דוד) כפר שיתופי בע"מ, פסקה 18 (16.7.2024) (להלן: עניין יאס מיקי)).

הנטייה היא לקבל ביתר קלות בקשות שאינן מביאות לפגיעה דיונית בבעל הדין שכנגד (אף שלא כל בקשה שקבלתה ניתנת לפיצוי בהוצאות – היא בקשה שבהכרח תתקבל).

תקנה 46(א) לתקנות מתייחסת לאפשרות תיקון כתב טענות, ומאמצת את הפרשנות של הפסיקה שקדמה לה לתקנות 91-92 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984 שעסקו בעניין זה (ע"א 5316/20 רמתיים צופים אגודה הדדית בע"מ נ' מדינת ישראל, פסקה 15 (4.4.2021); עניין ביטוסי, בפסקה 16; עניין פלונית, בפסקה 15; רוזן-צבי הרפורמה בסדר הדין האזרחי: מורה נבוכים 326-327 (מהדורה שלישית, 2024) (להלן: רוזן-צבי)).

ואכן – כך עשה בית משפט קמא כאשר פסק הוצאות ריאליות בשיעור גבוה, שדי בהן כדי לכסות על הנזק הכספי שנגרם לפיירבלוקס.

נוכח האמור לעיל, דין הבקשה להידחות. בנסיבות אלה, הבקשה לעיכוב ביצוע מתיירת ממילא. לאור התוצאה אליה הגעתי, פיירבלוקס תישא בהוצאות סטייקהאונד בגין הבקשה הנוכחית בסכום של 10,000 ש"ח.

ניתנה היום, ב' אב תשפ"ד (06 אוגוסט 2024).

רות רוני, שופטת